

PROTOKÓŁ Nr I/1/2014

z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r. w Sali obrad w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy.

Sesji przewodniczyli:

- 1) Przewodniczący Senior – Zdzisław Brudnowski.
- 2) Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 10.00.

Obrady zakończono o godzinie - 11.25.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, na sesji obecnych było 15 radnych.

W sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa.
2. Skarbnik Gminy - Małgorzata Sołtysińska.
3. Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski.
4. Radny Rady Powiatu w Kutnie – Waldemar Drażkiewicz.
5. Mieszkaniec Gminy Nowe Ostrowy – Jan Wojtczak.

Proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie I sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.
- 2) Złożenie ślubowania przez radnych.
- 3) Wybór przewodniczącego Rady Gminy.
- 4) Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
- 5) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
- 6) Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
- 7) Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Ad 1

Otwarcia I sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy dokonał radny senior – Zdzisław Brudnowski.

Następnie poprosił wszystkich o powstanie.

Odegrano hymn państwowy.

Najstarszy wiekiem radny – Zdzisław Brudnowski oznajmił, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze kraju. Zbiorcze wyniki wyborów do rad na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 16

listopada 2014 roku zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z dnia 24 listopada 2014 r. poz. 1640.

Radny senior oznajmił również, że zgodnie z art. 29a ust. 2 w celu złożenia przez wójta ślubowania komisarz wyborczy zwołuje sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów wójta na obszarze kraju. Zbiorcze wyniki wyborów wójtów zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z dnia 24 listopada 2014 r. poz. 1642.

Następnie Przewodniczący Obrad – Zdzisław Brudnowski złożył podziękowania Gminnej Komisji Wyborczej oraz członkom Komisji Obwodowych za wkład pracy i zaangażowanie w pracach związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem w dniu 16 listopada 2014 r. wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego.

Radny Senior w dalszej części poprosił Panią Magdalenę Bednarek – Z-cę Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Nowych Ostrowach o wręczenie Radnym Rady Gminy Nowe Ostrowy i Panu Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy, zaświadczeń o wyborze.

Pani Magdalena Bednarek – Z-ca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej dokonała wręczenia zaświadczeń o wyborze nowo wybranym Radnym Gminy i Wójtowi Gminy. Złożyła życzenia i gratulacje wszystkim wybranym Radnym oraz panu Wójtowi – Zdzisławowi Kostrzewie.

Następnie Zdzisław Brudnowski – Przewodniczący Obrad, złożył życzenia nowo wybranym radnym oraz stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowej liczby 15 radnych stanowi quorum.

Ad 2

Radny senior poinformował zebranych, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję.” Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg.”

Radny Senior prosił o powstanie i odczytał treść rot ślubowania radnego: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Najmłodszy wiekiem Radny Daniel Topór wyczytywał radnych z listy obecności.

Radni po wyczytaniu złożyli ślubowanie, potwierdzając je słowem „ślubuję” a większość Radnych złożyła ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad 3

W punkcie trzecim obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Przewodniczący Obrad - Zdzisław Brudnowski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na powyższą funkcję wraz z uzasadnieniem.

Radna – Maria Mikołajczyk na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy rekomendowała radnego Jacka Olesińskiego s. Czesława. Następnie kandydaturę uzasadniła. Poinformowała, iż Pan Jacek Olesiński s. Czesława jest radnym już trzeciej kadencji. W poprzedniej kadencji w latach 2010 – 2014 roku sprawował funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Radna stwierdziła, iż Pan Jacek Olesiński s. Czesława jest odpowiednią osobą, aby pełnić funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy, gdyż posiada wieloletnie doświadczenie w pracy na rzecz samorządu.

Zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy - radny Jacek Olesiński s. Czesława wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie radny – Wiesław Broda zgłosił kandydaturę na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Pani radnej - Haliny Jatczak. Następnie odczytał uzasadnienie następującej treści: „Pani Jatczak jest doświadczonym samorządowcem. Przez cztery kolejne kadencje wybrana do Rady Gminy Nowe Ostrowy. Od 2002 roku do 2006 roku Przewodnicząca Rady. Od roku 2006 do roku 2010 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego. Od 2010 roku do 2014 roku Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Wymienione funkcje prowadziła wręcz perfekcyjnie. Fachowość poparta doskonałą znajomością ustawy o samorządzie gminnym, czy Statutu Gminy nie podlega żadnej dyskusji. Poza tym jest osobą uczciwą i sprawiedliwą ma w naturze pomoc ludziom potrzebującym. Jest wrażliwa na niesprawiedliwe i krzywdzące decyzje choćby ostatnio stypendia dla sportowców z naszych szkół, czy paczki dla dzieci ze świetlicy środowiskowej. Wiem doskonale, że nie potrafiłaby powiedzieć: to nie mój problem, to mnie nie dotyczy, jeśli by przyszło jej rozwiązać ważną sprawę obojętnie w której miejscowości w naszej Gminie. Chciałbym zaznaczyć, otóż pomimo to, że mieszka w Ostrowach - Cukrowni wspierała budowę Urzędu Gminy na wylanych wcześniej fundamentach a nie przeniesienie Urzędu do zmurszałych pomieszczeń po biurach byłej Cukrowni o które tak usilnie zabiegali były już Przewodniczący i jego Z-ca dziś ubiegający się o funkcję Przewodniczącego.”. W zdaniu kończącym radny Wiesław Broda poinformował, iż na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy proponuje kandydata w osobie Pani Haliny Jatczak.

Następnie Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy radna – Halina Jatczak wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna – Halina Jatczak w odpowiedzi podziękowała radnemu Wiesławowi Brodzie, iż podał jej kandydaturę na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy i poinformowała, iż nie wyraża zgody na kandydowanie „z uwagi na to, że w czwartek

odbyło się tutaj spotkanie, gdzie praktycznie dzisiaj jest pro forma wyborów ponieważ wszystko jest już ustalone, więc nie ma sensu. Dziękuję bardzo.”.

Radny Senior zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie Radny Senior podkreślił, że tryb głosowania tajnego wymaga powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. W związku z tym prosił o zgłaszanie z grona Rady osób do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Do pracy w Komisji zgłosili się następujący radni:

- 1) Radna – Maria Mikołajczyk,
- 2) Radny – Jacek Olesiński s. Józefa,
- 3) Radny – Wiesław Stokwisz.

W związku z tym, iż radni samodzielnie zgłosili się do członkostwa w Komisji Radny Senior stwierdził, że tym samym ww. radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji mającej za zadanie przeprowadzić tajne wybory na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Radny Senior zapytał, czy są uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej?

Uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Senior zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za przyjęciem ww. składu osobowego Komisji Skrutacyjnej?

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych. Za przyjęciem ww. składu osobowego Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania nie było.

Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji.

Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się ogłosiła, że Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została wybrana radna – Maria Mikołajczyk. Pozostali radni w osobach Pana Jacka Olesińskiego s. Józefa oraz Pana Wiesława Stokwisza będą pełnić funkcję członków Komisji.

Następnie regulamin głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy został odczytany przez Przewodniczącego Obrad – Zdzisława Brudnowskiego.

Regulamin stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Następnie Przewodniczący Senior zwrócił się z zapytaniem, czy do przedstawionego Regulaminu głosowania są uwagi lub zapytania.

Uwag nie stwierdzono.

W tej części obrad radny – Wiesław Broda zwrócił się z zapytaniem, dlaczego na tablicach ogłoszeń nie zostało zamieszczone zawiadomienie o dzisiejszej sesji? Z takim pytaniem, zwrócił się jeden z mieszkańców do radnego – Wiesława Brody.

Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski oznajmił, że obecnie zgodnie z przepisami prawa I sesję Rady Gminy zwołuje Komisarz Wyborczy. I sesję Rady Gminy Nowe Ostrowy zwoływał Komisarz Wyborczy w Skierniewicach. Informacja w sprawie terminu I sesji została przekazana do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy w dniu 25 listopada 2014 roku. Zawiadomienie o sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej tj. w sposób zwyczajowo przyjęty. Nie zostało zamieszczone na tablicach sołeckich.

Ponadto Wójt Gminy odnosząc się do zapytania radnego - Wiesława Brody odczytał z Postanowienia Komisarza Wyborczego w Skierniewicach z dnia 26 listopada 2014 r. § 4 w brzmieniu: „Postanowienie podlega przekazaniu Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy, w celu zawiadomienia radnych i Wójta o zwołaniu sesji i wskazania miejsca jej odbycia”.

Odnosząc się do odpowiedzi Wójta i Sekretarza Gminy radny – Wiesław Broda zapytał się, czy w związku z tym nie było obowiązku zamieszczania informacji o I sesji na tablicach ogłoszeń? Poza tym zwrócił się z zapytaniem, skąd obecność mieszkańca Gminy – Jana Wojtczaka na sesji i radnego Rady Powiatu w Kutnie – Waldemara Drązkiewicza?

Wójt Gminy poinformował, iż osoby zainteresowane mogły dowiedzieć się o sesji m.in. z mediów. Nadmienił, iż w całym kraju ustalono, iż I sesje Rad odbędą się 1 grudnia br. ewentualnie zmienione były godziny posiedzeń.

W sprawie obecności publiczności Wójt Gminy poinformował, iż należałoby się zapytać osób uczestniczących skąd dowiedziały się o terminie I sesji.

Ponadto Wójt Gminy nadmienił, iż odczytując treść postanowienia Komisarza Wyborczego w Skierniewicach nadmienił, iż nie było obowiązku umieszczania treści tego dokumentu na tablicach sołeckich.

Wójt Gminy dodatkowo poinformował zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie jest sesją typowo formalną. Nadmienił, iż z Urzędu Gminy przesłano do zatwierdzenia inny projekt porządku obrad. Jednak Komisarz Wyborczy w Skierniewicach wydanym postanowieniem ustalił porządek odczytany na początku sesji wg, którego Rada Gminy dzisiaj obraduje.

Radny – Wiesław Broda po uzyskaniu informacji stwierdził, iż skoro Komisarz Wyborczy w Skierniewicach ustalił dzisiejszy porządek to nie podlega to żadnej dyskusji. Należy realizować poszczególne punkty obrad.

Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski nadmienił dodatkowo, iż posiedzenia Rady Gminy są jawne. Dlatego też na każdej sesji powinno być wydzielone i przygotowywane miejsce dla publiczności.

Radna – Halina Jatczak zgłosiła uwagę, iż trudno jest prowadzić dyskusję i zgłaszać ewentualne zapytania i wnioski do regulaminu głosowania, gdyż Radni tego dokumentu nie otrzymali w wersji papierowej. Dokument ten jest długi i nie każdy mógł dobrze zapamiętać jego treść. Poza tym prosiła o przypomnienie informacji na temat głosowania. Zwróciła się z zapytaniem, czy znak X stawia się nad kratką, czy w kratce obok nazwiska.

W odpowiedzi na zapytanie radnej - Haliny Jatczak, Inspektor – Magdalena Bednarek odczytała treść regulaminu dotyczącego sposobu głosowania. Odczytała, że: „Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania, na których widnieje treść: „KARTA DO GŁOSOWANIA w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy w dniu 1 grudnia 2014 roku, Kadencja 2014 – 2018” oraz pytanie: „Czy jesteś za wyborem radnego/radnej na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy”. Obok nazwiska z prawej strony znajdują się dwie kratki: jedna nad wyrazem „tak” druga nad wyrazem „nie”. Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad wyrazem „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.

Inspektor – Magdalena Bednarek poinformowała, iż na karcie do głosowania przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy oprócz nazwiska i imienia kandydata zostanie również dopisane imię jego ojca, gdyż do Rady Gminy wybrano dwóch radnych o tym samym imieniu i nazwisku.

Po zakończeniu dyskusji Radny Senior przystąpił do przegłosowania Regulaminu Głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem ww. Regulaminu, kto jest przeciw i kto wstrzymuje się od głosowania?

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych. Za przyjęciem ww. regulaminu głosowania głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania nie było.

W dalszej części obrad Radny Senior poprosił powołaną Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

Następnie Radny Senior ogłosił 15 minutową przerwę w sesji.

Po zarządzanej przerwie Radny Senior wznowił obrady.

Następnie Zdzisław Brudnowski – Przewodniczący Obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie aktu głosowania.

Przed przystąpieniem do głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała sprawdzenia, czy urna jest pusta. Stwierdzono, że urna, która ma być użyta do głosowania jest pusta.

Następnie członek Komisji - Jacek Olesiński s. Józefa wyczytywał z listy obecności Radnych, którym wręczano karty do głosowania. Radni mając możliwość skorzystania z kabiny w celu umożliwienia oddania tajnie głosu, dokonywali wyboru a następnie oddawali głosy, wrzucając karty do urny.

W celu ustalenia wyniku głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę.

Urna została opróżniona na Sali obrad w obecności uczestników sesji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Maria Mikołajczyk ogłosiła wyniki wyborów odczytując protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania. Poinformowała, że w wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy – Jacek Olesiński s. Czesława otrzymał następującą liczbę głosów:

- „za” – 14 głosów,
- „przeciw” – 1 głos,
- „wstrzymujących się od głosowania” – 0 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Radny Jacek Olesiński s. Czesława uzyskał bezwzględną większość głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią kolejne załączniki do protokołu.

Uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy odczytała Inspektor – Magdalena Bednarek.

Uchwała nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy przyjęta w drodze głosowania tajnego stanowi kolejny załącznik do protokołu.

Ad 4

W przedmiotowym punkcie obrad Radny Senior - Zdzisław Brudnowski złożył gratulacje wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy – Jackowi Olesińskiemu

s. Czesława i przekazał dalsze prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński przejmując prowadzenie obrad podziękował radnym za dokonany wybór.

Ad 5

W punkcie 5 porządku obrad przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przewodniczący Obrad – Jacek Olesiński s. Czesława poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Nowe Ostrowy można powołać jednego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na powyższą funkcję wraz z uzasadnieniem.

Radna – Halina Jatczak na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy rekomendowała radnego Wiesława Brodę. Następnie kandydaturę uzasadniła. Poinformowała, iż radny Wiesław Broda jest wieloletnim samorządowcem, który w wielu wypadkach sprawdził się pracując na rzecz lokalnego społeczeństwa, ale nie tylko na rzecz miejscowości w której mieszka lecz na rzecz całej Gminy. Wytrwale dąży do osiągnięcia celu. Wielokrotnie, nie tylko przy załatwianiu tematów związanych z samorządem, również pomaga ludziom. Radna reasumując stwierdziła, iż jest to odpowiednia osoba na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława zwrócił się z zapytaniem do radnego – Wiesława Brody, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny – Wiesław Broda wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie radny – Wiktor Woźniak zgłosił kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy radnego – Arkadiusza Kaczmarka. Radny – Wiktor Woźniak w uzasadnieniu poinformował, iż radny – Arkadiusz Kaczmarek jest dobrym radnym, został ponownie wybrany do Rady Gminy Nowe Ostrowy. W kadencji 2010 - 2014 pełnił funkcję Z-cy Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego i sprawdził się w tej roli.

Radny – Arkadiusz Kaczmarek zapytany przez Przewodniczącego Rady Gminy – Jacka Olesińskiego s. Czesława, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy odparł, iż wyraża zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława poinformował, że w celu przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy należy powołać Komisję Skrutacyjną.

Komisja Skrutacyjna powołana w celu przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy zadeklarowała chęć udziału w dalszych pracach w celu przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława zaproponował, żeby ta sama Komisja Skrutacyjna w składzie: radna – Maria Mikołajczyk, radny – Jacek Olesiński s. Józefa oraz radny – Wiesław Stokwisz przeprowadziła wybory na funkcję Wiceprzewodniczącego i zapytał, kto z Radnych wyraża na to zgodę?

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych. Za tym, aby Komisja Skrutacyjna w ww. składzie przeprowadziła wybory na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania nie było.

Następnie dla przypomnienia zebranych Przewodniczący Sesji odczytał ponownie skład osobowy Komisji Skrutacyjnej wraz z podaniem funkcji:

Skład Komisji Skrutacyjnej:

- 1) Radna – Maria Mikołajczyk – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej,
- 2) Radny – Jacek Olesiński s. Józefa – Członek Komisji Skrutacyjnej,
- 3) Wiesław Stokwisz – Członek Komisji Skrutacyjnej.

W dalszej części realizacji punktu 5 obrad Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z regulaminem głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Regulamin stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Obrad – Jacek Olesiński s. Czesława zwrócił się z zapytaniem, czy do przedstawionego regulaminu głosowania są uwagi lub zapytania.

Uwag nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest „za” przyjęciem regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych. Za przyjęciem ww. regulaminu głosowania głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy przyjęła regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i przygotowanie kart do głosowania. W związku z tym zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

Po zarządzanej przerwie Przewodniczący Obrad wznowił posiedzenie.

Następnie Jacek Olesiński s. Czesława – Przewodniczący Obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie aktu głosowania.

Rozpoczęto akt głosowania. Członek Komisji - Jacek Olesiński s. Józefa wyczytywał z listy obecności Radnych, którym wręczano karty do głosowania. Radni mając możliwość skorzystania z kabiny w celu umożliwienia oddania tajnie głosu, dokonywali wyboru a następnie oddawali głosy, wrzucając karty do urny.

Następnie w celu ustalenia wyniku głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę.

Urna została opróżniona na Sali obrad w obecności uczestników posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Maria Mikołajczyk po podliczeniu głosów ogłosiła wyniki wyborów odczytując protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania. Poinformowała, że w wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy otrzymali następującą liczbę głosów:

- 1) Radny – Wiesław Broda – 5 głosów,
- 2) Radny – Arkadiusz Kaczmarek – 10 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Radny – Arkadiusz Kaczmarek uzyskał bezwzględną większość głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią kolejne załączniki do protokołu.

Uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy odczytała Inspektor – Magdalena Bednarek.

Uchwała nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy przyjęta w drodze głosowania tajnego stanowi kolejny załącznik do protokołu.

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy – Jacek Olesiński poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński oznajmił zebranym, że odczyta treść ślubowania a następnie poprosi Wójta Gminy Nowe Ostrowy o złożenie ślubowania przed Radą poprzez wypowiedzenie treści ślubowania a następnie słowa „ślubuję”. Przewodniczący Obrad stwierdził, że ślubowanie może być również złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie poprosił wszystkich zebranych o powstanie.

Wójt Gminy złożył ślubowanie przez Radą Gminy wypowiadając słowa roty:

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Następnie Wójt Gminy wypowiedział słowa - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Ad 7

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w obradach oraz dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokołowała

Magdalena Bednarek
Magdalena Bednarek

Przewodniczący Rady Gminy


Jacek Olesiński